
Oggetto: NOMINA DOTT.SSA DANIELA AGGUJARO PER LO SVOLGIMENTO
DELLE FUNZIONI DI VICESEGRETARIO AI SENSI DELL'ART.
16-TER, COMMI 9 E 10, DEL DECRETO LEGGE N. 162 DEL 30
DICEMBRE 2019, CONVERTITO CON LEGGE NR. 8 DEL 28
FEBBRAIO 2020 E DELLA LEGGE N. 113 DEL 06.08.2021 DI
CONVERSIONE DEL D.L. N.80 DEL 09.06.2021.

COMUNE DI ROVERE’ VERONESE
  Provincia di Verona

DECRETO N. 6 DEL 11-07-2022

IL SINDACO

PREMESSO che il sottoscritto, Sindaco pro tempore del Comune di Roverè Veronese (VR), nel corso
delle ultime settimane ha avviato il procedimento per la nomina del Segretario titolare ai sensi dell’art.
15, comma 3, Decreto del Presidente della Repubblica n. 465/97 cui si è provveduto mediante
pubblicizzazione da parte della Prefettura – Sezione regionale Veneto su Bollettino nazionale n. 48 del
17.06.2022 con scadenza in data 27.06.2022;

PRESO ATTO che la pubblicizzazione succitata è andata deserta in quanto non sono pervenute
manifestazioni d’interesse alla nomina da titolare da parte dei Segretari iscritti all’Albo;

DATO ATTO che la sede del Comune di Roverè Veronese (VR) è una segreteria comunale di classe
4̂, con popolazione fino a 3.000 abitanti;

PREMESSO CHE:
Con delibera di Giunta n. 19 del 09/06/2022 è stato approvato lo schema di convenzione con il
Comune di Verona per l’utilizzo della dott.ssa Daniela Aggujaro, funzionario di ruolo presso
lo stesso Ente con anzianità di servizio di almeno due anni, per l’utilizzo a tempo parziale
presso il Comune di Roverè Veronese in qualità di vicesegretario;
La figura di vicesegretario è prevista dall’art. 7/bis del Regolamento sull’ordinamento degli
uffici e dei servizi del Comune di Roverè Veronese come da ultimo modificato;
Con nota del 29.06.2022 il sottoscritto ha richiesto l’autorizzazione ministeriale per il tramite
della Prefettura U.T.G. di Venezia, a che le funzioni di Segretario vengano svolte per il
periodo di sei mesi dalla succitata dott.ssa Daniela Aggujaro in forza del decreto legge n. 162
del 30 dicembre 2019, art. 16 ter, commi 9 e 10, convertito con legge n. 8 del 28 febbraio
2020 successivamente modificata con legge n. 113/2021;
La dott.ssa Daniela Aggujaro ha manifestato il proprio assenso allo svolgimento dell’incarico
in questione;

CONSIDERATO che sono decorsi 120 giorni dall’inizio della vacanza della sede di Segreteria e che,
ai sensi dell’art 16/ter del decreto legge nr. 162/2019, convertito in legge n. 8/2020 poi modificata
dalla legge 113/2021, è possibile ricorrere allo speciale istituto previsto dalla nuova disciplina
scegliendo il titolare dell’ufficio del vicesegretario secondo le modalità ivi stabilite;



VISTA la nota della Prefettura UTG di Venezia n. 56892 del 08.07.2022 acquisita al ns. prot. n. 4515
del 08.07.2022 con la quale veniva autorizzato l’incarico in questione in favore della dott.ssa Daniela
Aggujaro limitatamente al periodo dal 11.07.2022 al 30.09.2022;

VISTI:
 lo Statuto Comunale;
 il D. Lgs. 267/00 (T.U. degli Enti Locali);
 il D. Lgs. 165/01 (T.U. Pubblico Impiego);
 il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi;

TUTTO CIO’ premesso;

D E C R E T A

1.la nomina, della dott.ssa Daniela Aggujaro quale vicesegretario del Comune di Roverè Veronese
(VR) per il periodo dal 11.07.2022 al 30.09.2022 al fine di assicurare la funzionalità
dell’Amministrazione Comunale;
2.di riconoscere per l’incarico assegnato, oltre alla retribuzione ordinaria per le ore svolte presso
codesto Ente come da convenzione stipulata con il Comune di Verona ns. prot. n. 3948 del
13.06.2022, anche i compensi correlati alla contrattazione decentrata come previsto dall’art. 14,
comma 3, del CCNL 22.01.2004 secondo il quale “La contrattazione decentrata dell’ente utilizzatore
può prevedere forme di incentivazione economica a favore del personale assegnato a tempo parziale,
secondo la disciplina dell’art. 17 del CCNL del 01.04.1999 ed utilizzando le risorse disponibili
secondo l’art. 31” ai fini della valorizzazione delle responsabilità derivanti dall’incarico in questione
nonché di garanzia della funzionalità dell’Amministrazione Comunale e altri emolumenti se
espressamente previsti dalla legge;
3.di notificare il presente provvedimento a tutte le parti interessate;
4.di provvedere alla notifica del presente Decreto alla dott.ssa Daniela Aggujaro;
5.di provvedere alla pubblicazione della presente nomina nel sito istituzionale dell’Ente, alla Sezione
“Amministrazione Trasparente”, oltre che all’Albo Pretorio on–line del Comune;

  IL SINDACO
        MARCOLINI STEFANO


